*Al. Madr.?  
alac hoc  
cognomen  
tributum  
erat.*

VINCENTIUM KADLUBKONEM lib. I. *Chron. Polon. epist. 1 lib. 3 epist. 27. & lib. 4. epist. 21. 26. apud citatum DLUGOSSUM ad 4. 1173. 1200. 1201. CROMERUM lib. 2 §. 10. II. de O & R. G. P. IOANNEM IANUSZOVICUM lib. 3. Constit. Regn. Polon. part. 1. tit. 5. SALOMONEM NEUGEBAUERUM lib. 2. Hist. Polon. p. 46.* Utut vero Regnum Poloniae antiquis temporibus haereditarium fuerit, ut haecenus probatum est a nobis, malunt tamen Poloni in Regno Electiois vivere, existimantes quod libertates & Privilegia sua in eo tutius defendere possint quam in Regno successivo, id quod ex sequentibus pluribus patebit.

§. IV. Poloni Electionem Successioni ideo praeferunt, quia electio libertati Polonicae magis convenit quam successio, ideo post excessum Henrici I. lex plurimorum Regum Capitulationibus, utpote Stephani Bathori Sigismundi III. Vladislai IV. Ioannis Casimiri, Michaelis Koributi, & Ioannis III. inserta est, ne Rex vivus ullo modo successorem denominaret, neque in posterum titulo Haeredis uteretur, cum uterque hic modus liberae electioni multum derogaret \* Atque ex Capitulationibus illam tempore Io. Casimiri A. 1562. in Comitibus Varfaviensibus promulgatae suppediabo, quae est hujus tenoris:

enoris "Iura omnia & constitutiones pro libera-  
 "electione conservanda, a Serenissimis Regibus  
 "Antecessoribus nostris, Republica. et nobismet  
 "ipsis constitutas & pactis conventis confirmatas  
 "in omnibus punctis ex paterno erga Republi-  
 "cam amore reassumimus." Et cum in Comi-  
 "tiis Thorunensibus A. 1626. unus e Senatori-  
 "bus iniecit mentionem, ut Respublica in sta-  
 "tu suo periculoso Regni successorem designaret,  
 "exhortuerunt omnes, & fremitu concitato, ad  
 "poenas legum deposcere auctorem vo-  
 "lebant, nisi difficilioris temporis rationes silen-  
 "tio potius tuncillam premere coegissent,  
 "ut refert PAULUS PIASECIUS in *Chron. ad*  
 "*Annum praedictum*. Insuper putant Poloni, "ad  
 "securitatem Imperantium & obtemperantium  
 "constantiam conferre, Regem per omnes eligi,  
 "bonos namque malosve elegerint, non aliis sed  
 "sibi imputaturi ei sine murmure laturo, ut scri-  
 "bit ANDREAS MAXIMILIANUS FREDRO  
 "in *Historia Henrici Valesii*. Hinc uti venit, ut  
 "tempore Interregni nullus certus electionis mo-  
 "dus definitur. Forma, scribit IACOBUS PRI-  
 "LUSIUS *lib. 1. Constit. Regni Polon. cap. 30. art.*  
 "3. eligendi Regis a majoribus nostris praetero-  
 "missa est, modo ut sit Nobilitati aequae ac Pro-  
 "ceribus libera, cautum est." Haec ille.